

國立臺北大學法律學院「醫療科技暨法律學分學程」設置要點修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
第十點 學生修滿本學程規定之科目學分且成績及格者，於畢業前得向法律學院申請核發學分學程結業證明書，由法律學院審核無誤並陳請教務長或進修暨推廣部部主任同意後，由校級行政單位發給。 本校碩士班、博士班、碩士在職專班學生，若曾修習本學程課程而未修畢者，經學分學程召集人同意，得補修本學程之科目學分，並於修畢時依國立臺北大學學程修讀辦法之規定申請核發本學程結業證明書。惟若學生申請時，本學程已終止實施，則不予補發。	第十點 學生修滿本學程規定之科目學分且成績及格者，得檢附成績單正本，於畢業前向法律學院申請，由法律學院審核通過並陳請教務長或進修暨推廣部部主任同意後，由校級行政單位發給學分學程結業證明書。 本校碩士班、博士班、碩士在職專班學生得補修或修滿學分學程之科目學分，依國立臺北大學學程修讀辦法規定申請核發本學程結業證明書。	1. 配合本校學程修讀辦法第七條規定修正。 2. 調整第一項文字。 3. 校辦法明訂臺北聯合大學系統學校之碩士班、博士班及碩士在職專班學生，若曾修習本校學分學程之課程而未修畢者，經學分學程設置單位同意，得補修該學分學程之科目學分，並申請核發學分學程結業證明書。申請期限係依據學分學程存在期間，若學生申請認證時，該學程已終止實施，則無法核發。

國立臺北大學法律學院「醫療科技暨法律學分學程」設置要點

101 年 5 月 30 日臺北大學法律學系暨法律學院 100 學年度第 3 次課程委員會訂定
102 年 12 月 11 日臺北大學法律學系暨法律學院 102 學年度第 1 次課程委員會修訂第 3 點、第 10 點
104 年 5 月 6 日法律學系暨法律學院 103 學年度第 2 次課程委員會修訂第 1、4、11 點
109 年 11 月 11 日法律學院暨法律學系 109 學年度第 1 次課程聯席委員會修訂第 3、8、10 點
111 年 5 月 11 日法律學院暨法律學系 110 學年度第 2 次課程聯席委員會修訂第 3、8、10 點
113 年 11 月 6 日法律學院暨法律學系 113 學年度第 1 次課程聯席委員會修訂第 10 點

- 一、本要點依據「國立臺北大學學分學程設置辦法」第 3 條訂定之。
- 二、為能充分發揮臺北聯合大學系統（臺北大學、臺北科技大學和臺北醫學大學）之特色與功能，冀能透過跨校院且跨領域的規劃與合作，厚植學程課程之專業深度與議題廣度，培養國內兼具醫學與法學領域專業之人才，特設立「醫療科技暨法律學分學程」（以下簡稱本學程）。
- 三、本學程包括基礎課程及應用課程，由國立臺北大學及臺北醫學大學共同開課，欲取得本學程證明之學生，需修畢 20 學分，包括 10 學分的基礎課程及 10 學分的應用課程，依「醫療科技暨法律學分學程科目規劃表」訂之，其中至少 2 門非學生主系的專業科目。
- 四、本校及臺北聯合大學系統內之他校學生，皆得修讀本學程。
- 五、本學程認證無名額限制，惟學生選課仍受各系課程選修人數之限制。
- 六、本學程課程以現場授課為主，亦得採遠距教學。
- 七、修讀本學程之學分及課程成績須併入各該學期修習總學分及學期成績計算，另學生每學期所修學分上下限仍依該校相關選課規定辦理。
- 八、學生如修滿所屬學系應修畢業學分，但未完成本學程全部應修學分，仍可依規定畢業，不得於畢業後再要求補修本學程學分，亦不得因修習學程而申請延長修業年限。
惟 110 學年度(含)以後入學之學士班學生，因未能符合本校學則第 72 條規定至少應修畢取得本校或臺北聯合大學系統開設之微學程、學分學程、輔系或雙主修任一之資格，而無法畢業者，則依本校學則第 12 條規定辦理。
- 九、本學程認證之課程有效期間以申請認證日前 6 年修讀者為限。
- 十、學生修滿本學程規定之科目學分且成績及格者，**於畢業前得向法律學院申請核發學分學程結業證明書**，由法律學院審核無誤並陳請教務長或進修暨推廣部部主任同意後，由校級行政單位發給。
本校碩士班、博士班、碩士在職專班學生，**若曾修習本學程課程而未修畢者，經學分學程召集人同意，得補修本學程之科目學分，並於修畢時依國立臺北大學學程修讀辦法之規定申請核發本學程結業證明書。惟若學生申請時，本學程已終止實施，則不予補發。**
- 十一、本要點未規定事項，依國立臺北大學學分學程設置辦法規定辦理。
- 十二、本要點應經本院院系課程聯席委員會決議提請校級課程委員會通過後施行，修正時亦同。